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Päätösehdotus Laukaan kunta solmii Metsähallituksen kanssa kunnossapitosopimuksen 

Kirkkoniemestä. Sopimuksella alueen ylläpito siirtyy Laukaan kunnalle.  
 
Sopimuksen allekirjoittaa tekninen johtaja ja aluetta jatkossa ylläpitää Laukaan 
kunnan tekniset palvelut. 

 
Päätös Kunnanjohtajan esitys hyväksyttiin. 
 
Selostus Tarvaalan Kirkkoniemi on Metsähallituksen omistama Kuusveden rannalla 

Laukaassa sijaitseva suosittu ulkoilualue, jossa on luonnonsatama, useita 
tulipaikkoja, laavu ja puuvaja. Kirkkoniemi, siellä sijaitsevat muinaishistorialliset 
punamultahaudat sekä Hartikan kirkkomaa sen vieressä muodostavat yhdessä 
ulkoilijoiden ja veneilijöiden suosiman kohteen. Se on yksi Laukaan 
merkittävimpiä luonto- ja kulttuurikohteita. Metsähallituksen kävijäseurannan 
mukaan vierailijoita Kirkkoniemessä oli 5200 helmikuun alusta syyskuun 
loppuun 2023. Sitä voi pitää paikallisesti erittäin merkittävänä määränä käy ilmi 
Metsähallituksen 5.10.2023 julkaisemasta tiedotteesta.  

 
 Kirkkoniemeen johtava veneilykanavan ylittävä vanha kävelysilta tuli 

käyttöikänsä päähän ja muodosti käyttäjille turvallisuusuhkan. Sen vuoksi 
Metsähallitus purki Kirkkoniemen sillan marraskuussa 2023 alussa. Tällä 
hetkellä Kirkkoniemeen pääsee vain vesiltä käsin. Kuntalaisaktiivisuuden ja 
laukaalaisen kansanedustaja Tomi Immosen myötävaikutuksella eduskunta 
myönsi Metsähallitukselle 90 000 euroa Laukaan Kirkkoniemen ulkoilualueen 
kehittämiseen ja niemeen johtavan sillan uusimiseen.  

 
Metsähallitus on keskittänyt resurssinsa kansallispuistojen kunnossapitoon ja 
luopuu kansallispuistojen ulkopuolisten ulkoilualueiden kunnossapidosta. 
Laukaan Kirkkoniemi on yksi näistä Metsähallituksen kansallispuistojen 
ulkopuolisista kohteista, joita Metsähallituksella ei ole resursseja ylläpitää. 
Säilyttääkseen Kirkkoniemen edelleen ulkoilijoiden saavutettavissa, 
Metsähallitus ehdottaa Kirkkoniemen kunnossapitovastuun siirtämistä Laukaan 
kunnalle. Mikäli sopimusta ei tehdä, Metsähallitus ei tule kunnostamaan 
kohdetta eikä Kirkkoniemeen jatkossakaan pääse maalta käsin.  

 
 Eduskunnan jakovarasta myönnetty rahoitus mahdollistaa Kirkkoniemen 

kunnostamisen ja uuden sillan rakentamisen sillä edellytyksellä, että 
Kirkkoniemen ulkoilualueelle löytyy kunnossapitäjä. Tämän jälkeen 
Metsähallitus voi käynnistää Kirkkoniemen kunnostamisen ja kävelysillan 
uusimisen. Muita ylläpitäjiä alueelle ei ole löytynyt.  

 
 Laukaan kunta ja Metsähallitus ovat käyneet vuoden 2023 ja talven 2024 aikana 

useita neuvotteluja Kirkkoniemen kunnostamisesta. Neuvotteluissa todettiin 
eduskunnan Kirkkoniemen kehittämiseen eduskunnan myöntämä rahoitus ja 



käynnistettiin suunnittelu Kirkkoniemen saavutettavuuden palauttamiseksi. 
Todettiin, että Kirkkoniemen kunnostusta ei voida käynnistää, ennen kuin 
alueelle löytyy ylläpitäjä. Lisäksi todettiin, että kunnossapitosopimuksen tulisi 
olla mahdollisimman pitkä, mielellään 20–25 vuotta, mikä on myös Laukaan 
kunnan näkökulmasta tärkeää.  

  
 Vuosittaiset kustannukset Kirkkoniemen ylläpidosta jatkossa muodostuvat 

puuhuollosta alueen tulipaikoille, jätehuollosta sekä ulkokäymälän 
tyhjennyksestä ja rakenteiden kunnossapito. Arvio kunnossapitokuluista on 
1500–2000 euroa vuodessa. Lisäksi kunnossapitoon tulee sisällyttää alueelle 
johtavan Hartikan yksityistien, 700 metriä, tienhoitomaksu (842 euroa vuonna 
2023). Laukaan kunnan ja kuntalaisten sekä matkailijoiden näkökulmasta 
Kirkkoniemen ulkoilualue on merkittävä luontokohde ja Saraakallion 
kalliomaalausten ohelle merkittävimpiä kulttuurihistoriallisia kohteita. 

 
 Laukaan kunnan ja kuntalaisten sekä matkailijoiden näkökulmasta 

Kirkkoniemen ulkoilualue on merkittävä luontokohde ja Saraakallion 
kalliomaalausten ohelle merkittävimpiä kulttuurihistoriallisia kohteita. 
Kunnanjohtaja esittää että Laukaan kunta solmii Metsähallituksen kanssa 
kunnossapitosopimuksen Kirkkoniemestä. Sopimuksella alueen ylläpito siirtyy 
Laukaan kunnalle. Sopimuksen allekirjoittaa ja aluetta jatkossa ylläpitää 
Laukaan kunnan tekniset palvelut.  

  
 Kirkkoniemen maa-alueet ja alueella sijaitsevat rakenteet sekä Kirkkoniemeen 

rakennettava uusi silta jäävät Metsähallituksen omistukseen. Metsähallitus 
sitoutuu rakentamaan Kirkkoniemeen uuden sillan ja kunnostaman 
Kirkkoniemen muut rakenteet. 
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